
BUPATI CIANJUR
PROVINS] JAWA BARAT

PERATURAN BUPATI CIAN.]UR

NOMOR 69 TAHUN2O2O

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 39 TAHUN 2017
TENTANG PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH KAE}UPATEN CIANJUR NOMOR 3

TAHUN 2017 TENTANG HAK KEUANGAN DAN ADMINISTRATIF PIMPINAN DAN
ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

Menimbang : a.

BUPATI CIANJUR,

bahwa pemberian tunjangan perumahan bagi ketua,
wakil ketua dan anggota Dewan Perwakilan Ralryat
Daerah Kabupaten Cianjur, telah diatur dalam Peraturaa
Bupati Nomor 39 Tahun 2OI7 tentang Pelaksanaan
Peraturan Daerah Nomor 3 Tahun 2017 tentang Hak
Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah, sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Bupati Nomor 79 Tahltn 2OI9;

bahwa besaran tunjangan perumahan bagi ketua, wakil
ketua dan anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah
Kabupaten Cianjur sebagaimana dimaksud pada huruf
a, perlu dilakukan penyesuaian;

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan
Peraturan Bupati tentang Perubahan Kedua Atas
Peraturan Bupati Nomor 39 Tahun 2017 tentang
Pelaksanaan Pelaksanaan Peraturan Daerah Nomor 3
Tahun 2017 tentang Hak Keuangan dan Administratif
Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat
Daerah;

Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam
Lingkungan Provinsi Jawa Barat (Berita Negara Tahun
1950) sebagaimana telah diubah dengan Undang-
Undang Nomor 4 Tahun 1968 tentang Pembentukan
Kabupaten Purwakarta dan Kabupaten Subang dengan
Mengubah Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950
tentang Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam
Lingkungan Provinsi Jawa Barat (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1968 Nomor 31, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2851);

Mengingat : 1.

b.

c.



Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2OO3 tentang
Keuangan Negara (l,embaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2OO3 Nomor 47, Tambahan l,embaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4286);

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2Ol4 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2O15 tentang Perubahan Kedua
atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2Ol4 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2O15 Nomor 58, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang
Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota
Dewan Perwakilan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2017 Nomor 106, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6057);

Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 62 Tahun 2OI7
tentang Pengelompokan Kemampuan Keuangan Daerah
serta Pelaksanaan dan Pertanggungiawaban Dana
Operasional (Berita Negara Republik Indonesia Tahun
2O17 Nomor 1067);

Peraturan Daerah Nomor 3 Tahun 2Ol7 terrtang Hak
Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota
Dewan Perwakilan Daerah (Berita Daerah Kabupaten
Cianjur Tahun 2017 Nomor 3);

Peraturan Bupati Cianjur Nomor 39 Tahun 2017 tentang
Pelaksanaan Pelaksanaan Peraturan Daerah Nomor 3
Tahun 2017 tentang Hak Keuangan dan Administratif
Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah
(Berita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2017 Nomor
39), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati
Cianjur Nomor 79 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas
Peraturan Bupati Cianjur Nomor 39 Tahun 2Ol7 tentang
Pelaksanaan Peraturan Daerah Nomor 3 Tahun 2017
tentang Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan
Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Berita
Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2017 Nomor 79);

MEMUTUSKAN:

MenetapKan: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS
PERATURAN BUPATI NOMOR 39 TAHUN 2017 TENTANG
PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN
CI,ANJUR NOMOR 3 TAHUN 2017 TENTANG HAK
KEUANGAN DAN ADMINISTRATIF PIMPINAN DAN ANGGOTA

2.

.t.

4.

5.

6.

7.

8.



Pasal I

Ketentuan Pasal 7 Peraturan Bupati Cianjur Nomor 39 Tahun 2Ol7 tentang
Pelaksanaan Peraturan Daerah Nomor 3 Tahun 2017 tentang Hak Keuangan
dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah
(Berita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2017 Nomor 39), sebagaimana
telah diubah dengan Peraturan Bupati Cianjur Nomor 79 Tahun 2Ol9
tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Cianjur Nomor 39 Tahun 2017
tentang Pelaksanaan Pelaksanaan Peraturan Daerah Nomor 3 Tahun 2O17
tentang Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan
Perwakilan Ralryat Daerah (Berita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2017
Nomor 79), diubah sebagai berikut:

Ketentuan Pasal 7, diubah sebagai berikut:

Pasal 7

(1) Dalam hal Pemerintah Daerah belum dapat menyediakan rumah negara
bagi pimpinan dan anggota DPRD, diberikan tunjangan perumahan.

(2) Tunjangan Perumahar sebagaimana dimaksud ayat (1), diberikan
kepada pimpinan dan anggota DPRD diberikan dalam bentuk uang dan
dibayarkan setiap bulan, dengan ketentuan:

a. Ketua DPRD sebesar Rp 18.429.000,- (delapan belas juta empat
ratus dua puluh Sembilan ribu rupiah) setiap bulan;

b. Wakil Ketua DPRD sebesar Rp 15.960.000,- (lima belas juta
Sembilan ratus enam puluh ribu rupiah) setiap bulan;

c. Anggota DPRD sebesar Rp 14.529.0O0,- (empat belas juta lima ratus
dua puluh Sembilan ribu rupiah) setiap bulan.

(3) Pemberian tunjangan perumahan sebagaimana dimaksud ayat (2), tidak
dapat diberikan bersamaan dengal rumah Negara dan perlengkapannya.

(a) Apabila besaran tunjangan perumahan sebagaimana dimaksud ayat (2)

melebihi besaran tunjangan perumahan pimpinan dan anggota DPRD
Provinsi Jawa Barat dan dalam peraturan perundang-undangan
ditentukan, dilakukan penyesuaian.

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Bupati ini dengan p€nempatannya dalam Berita Daerah
Kabupaten Cianjur.

Diundangkan di Cianjur
pada tanggal 9 Desember 2020

q. SEKRETARIS DAERAH,

Ditetapkan di Cianjur
pada tartggal 9 Desember 2O20
Plt. BUPATI CIANJUR,

ttd.

HERMAN SUHERMAN\

.ECEP.. OrO*""]}
BERITA DAERAH KABUPATEN CIANJUR TAHUN 2O2O NOMOR 69


